29 日機輸大阪第 50 号

平成 29年 9 月 13 日

組合員各位

                                                          日本機械輸出組合

大阪支部長 黒田勝史

国際税務対策セミナー（大阪会場）
「インド税務のアップデートと GST 施行後の近況および課題・検討事項」

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、日本機械輸出組合大阪支部では、PwCあらた有限責任監査法人の協力の下、

国際税務対策セミナー「インド税務のアップデートとGST施行後の近況および課題・検

討事項」を下記の要領にて開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。講師

には、本年8月までPwCインド（ムンバイ）にて活躍されていた濱田孝一氏（米国公認

会計士）をお迎えし、インドの複雑な税制および運用上の問題点など、日系進出企業に

直接影響のある諸問題につきまして、現地の最新情報を報告頂きます。
 インドでは2014年5月に発足したモディ政権の下、「メイク・イン・インディア」を

スローガンとして製造業の誘致に積極的で、日印関係の強化にも力を入れています。本

セミナーではインド税制の最新同行として、去る2月に発表された2017年度国家予算案

における税制改正等の内容のうち、特に日系企業に影響があると考えられる法人税率の

低減、インドのBEPS（税源浸食と利益移転）最終報告書への対応動向の他、日系企業

が留意すべきリスク事項等を中心に解説頂きます。また、7月1日に導入されたGST（物

品・サービス税）制度の概要とともに施行後3カ月が経過して見えてきた現地での課題

や検討事項について説明頂きます。

 組合員企業の皆様におかれましては業務ご多忙とは存じますが、是非ご出席ください

ますようご案内申し上げます。また、本案内を受信された方は、皆様の会社の経理・財

務部門やインド事業に携わられていらっしゃる方々に広くご案内頂ければと存じます。

どうぞ宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日時 ◇ 平成２９年１０月１２日（木）１４：００～１６：００（開場 13:30）

２．会場 ◇ 日本機械輸出組合 大阪支部 会議室

(大阪市中央区南本町 3-6-14 イトウビル 3階  ℡：06-6252-5781)

    ※下記 URL 内の地図を参照ください。

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka

３． テーマ ◇ インド税務のアップデートと GST 施行後の近況および課題・検討事項

             Ⅰ.インド税務アップデート

               ①2017年度のインド税制改正（法人税率の低減、移転価格税制等）

        ②インドのBEPS対応状況

        ③その他の税務アップデート

       Ⅱ. GST施行後の近況および課題・検討事項

        ①GSTの概要と各事業形態におけるケーススタディ

               ②施行後の現地の状況、課題・検討事項等

４．講師 ◇ PwCあらた有限責任監査法人／インドビジネスデスク

    マネジャー／米国公認会計士 濱田孝一氏

 【講師紹介】

2005年中央青山監査法人監査部への入所を経て、2006年あらた監査法人入所。イン

ド赴任前はハイテクノロジー、エンターテインメントを中心としたグローバル企業

の会計監査業務、内部統制報告制度に基づく内部統制の導入・改善支援、東証１部

上場のIPO監査、上場企業のIFRS初度適用アドバイザリーおよび監査業務に従事。

2014年12月よりPwCインド（ムンバイ事務所）に赴任、西インド（ムンバイ、プネ、

アーメダバード、グジャラート州）地域にて税務・監査を中心に日系企業に対する

進出および進出後のアドバイスを提供。2017年8月にPwCあらた有限責任監査法人に

帰任後は、インドビジネスデスクのマネジャーを務めている。

５．参加費 ◇ 無料（組合員限定とさせていただきます。）

６．申込方法 ◇

   参加ご希望の方は、日本機械輸出組合ホームページ（下記 URL）から、「オンライン

申込」ボタンをクリックしてお申込みください。

(1)アクセス先

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#zeimu_osaka

(2)ご登録頂いたメールアドレスに、当組合より受付確認メールを送付致します。

(3)受講券の発行はございません。

(4)定員（36 名）になり次第、受付を終了させて頂きます。

(5)会場受付にてお名刺を 1枚申し受けます。引き換えに資料をお渡し致します。

７．お問合せ先 ◇

日本機械輸出組合大阪支部

担当：樋沢 TEL: 06-6252-5781  FAX： 06-6245-6343

        Email：hizawa@jmcti.or.jp

以上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#zeimu_osaka